
Wiadomości Adwokatury 21 września 2018 r.

Relacja z posiedzenia plenarnego NRA
Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w dniach 14-15 września
2018 r. w Toruniu. Dyskutowano m.in. o pracach senackich nad uregulowaniem rynku
kancelariach odszkodowawczych, o petycji, która wpłynęła do Sejmu RP w sprawie
zmiany ustawy Prawo o adwokaturze oraz o podjęciu przez wszystkie okręgowe rady
adwokackie uchwał afirmujących przepisy Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności
Zawodu.

Naczelna Rada Adwokacka uczciła minutą ciszy zmarłego 1 września adw. Czesława Jaworskiego.
NRA podjęła uchwałę o treści: „Adw. Czesław Jaworski dobrze zasłużył się Adwokaturze Polskiej”.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, złożył sprawozdanie z prac Prezydium NRA w ostatnich tygodniach.
Przypomniał o działaniach podjętych z związku ze zmianami w KRS i Sądzie Najwyższym.
Poinformował o toczących się pracach legislacyjnych nad: projektem ustawy o świadczeniu usług w
zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych i zmianą kodeksu postępowania cywilnego.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA i adw. Przemysław Rosati, członek NRA, bliżej przedstawili
kwestie związane z pracami legislacyjnymi dotyczącymi kancelarii odszkodowawczych. Adw.
Dębowski poinformował, że wraz z adw. dr. Magdaleną Matusiak-Frącczak uczestniczył w
posiedzeniach komisji senackiej. Mec. Dębowski stwierdził, że projekt ustawy obejmuje działalność
kancelarii odszkodowawczych i wszystkich podmiotów zajmujących się roszczeniami
odszkodowawczymi związanymi ze szkodą na osobie. NRA i KRRP zaprezentowały pogląd, nie można
obejmować tego typu przepisami podmiotów, które w żaden sposób nie dopuściły się patologii.
Poinformował również, że NRA złożyła opinię przygotowaną przez adw. Matusiak-Frącczak.

Adw. Przemysław Rosati zaproponował przeprowadzenie obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej
dotyczącej świadczenia usług prawniczych w oparciu o przepisy ustawy o wykonywaniu inicjatywy
ustawodawczej. NRA zobowiązała adw. Przemysława Rosatiego do opracowania projektu ustawy do
15 października.

Adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, przedstawił propozycję zmiany statutu Centrum
Mediacyjnego przy NRA poprzez dodanie zapisu o możliwości uzyskania certyfikatu mediatora przez
aplikantów adwokackich. W trakcie dyskusji członkowie NRA doszli do wniosku, że statut Centrum
Mediacyjnego wymaga szerszych zmian. Propozycje zmiany statutu zostaną przedstawione NRA po
spotkaniu rady mediatorów.

Adw. Bartosz Przeciechowski, członek NRA, zreferował temat petycji sejmowej w sprawie zmiany
ustawy Prawo o adwokaturze, która zakłada możliwość pozostawania adwokatów w stosunku pracy.

Adw. Michał Synoradzki, członek NRA przedstawił pomysł podjęcia przez wszystkie okręgowe rady
adwokackie jednobrzmiących uchwał afirmujących przepisy Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i
Godności Zawodu.

Adw. Przemysław Rosati poddał pod rozwagę zmianę regulaminu wykonywania zawodu adwokata
poprzez usunięcie par. 6 Regulaminu.

Adw. Rafał Dębowski omówił analizę wniosku z poprzedniego posiedzenia plenarnego NRA o dostępie
do informacji dla członków NRA. NRA postanowiła zobowiązać Prezydium NRA o powołanie zespołu,
który opracuje politykę dostępu do informacji dla członków NRA.
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Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA przedstawił informacje na temat prac nad projektem regulaminu
działania rzeczników dyscyplinarnych. Przypomniał, że w pracach tych bierze udział również adw.
Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA
oraz adw. Przemysław Rosati, członek NRA.

Adw. Rafał Dębowski i adw. Henryk Stabla omówili uchwały zgromadzenia izby wrocławskiej –
dotyczącej egzekwowania zaległości składkowych i zgromadzenia izby częstochowskiej – dotyczącej
opłat za utworzenie filii kancelarii na terenie izby.

Adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach, złożył wniosek o podjęcie uchwały o przeznaczeniu
środków finansowych na nagranie płyt związanych z obchodami 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej. NRA przyjęła uchwałę, w której wyraziła zgodę na  realizację projektu.

Na wniosek adw. Włodzimierza Łyczywka, dziekana ORA w Szczecinie, NRA podjęła uchwałę o treści:
„Adwokatura Polska z szacunkiem odnosi się do postawy Sędziego Sądu Najwyższego Stanisława
Zabłockiego, wybitnego adwokata w latach 80-tych i obrońcy w procesach politycznych PRL”.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, omówiła sprawy związane z tajemnicą
adwokacką, zwróciła również uwagę na tajemnicę adwokacką w kontekście wprowadzenia przepisów
dotyczących agresywnej optymalizacji podatkowej.

NRA przedyskutowała temat komunikacji zewnętrznej i kształtowania wizerunku medialnego NRA.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, przedstawiła sprawozdanie Rzecznika
Dyscyplinarnego Adwokatury, zaś adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, sprawozdanie z działalności
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Posiedzeniu plenarnemu NRA towarzyszyły uroczystości jubileuszowe 100-lecia Adwokatury Polskiej
organizowane przez izbę toruńską. W ramach obchodów odsłonięto tablicę z nazwą ronda adw.
Stefana Michałka, pierwszego prezydenta Torunia w latach 1922-1924, ubrano pomnik Mikołaja
Kopernika w togę adwokacką, z kolei w Domu Artusa odbyła się konferencja, na której poruszono
temat historii adwokatury toruńskiej oraz roli adwokata w kulturze. 
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Izba toruńska uczciła 100-lecie Odrodzonej
Adwokatury Polskiej  

Kujawsko-Pomorska Izba Adwokacka w
Toruniu zorganizowała w dniach 14-15
września 2018 r. uroczystości jubileuszowe
100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.
W ramach obchodów odsłonięto tablicę z
nazwą ronda adw. Stefana Michałka,
pierwszego prezydenta Torunia w latach
1922-1924, ubrano pomnik Mikołaja
Kopernika w togę adwokacką, a także
odbyła się konferencja, w której poruszono
temat historii adwokatury toruńskiej oraz
roli adwokata w kulturze. 

Adwokaci, przy dźwiękach orkiestry dętej
przemaszerowali z Bulwarów Filadelfijskich pod
pomnik Mikołaja Kopernika. Z pomocą straży
pożarnej, togę adwokacką Mikołajowi Kopernikowi
założył adw. Michał Jakubaszek,
wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia.
Prowadząca uroczystość mec. Ewa Wielińska,
rzecznik prasowy ORA w Toruniu, przypomniała,
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że Mikołaj Kopernik, oprócz tego, że był wybitnym
astronomem był również prawnikiem.

Następnie adwokaci przenieśli się na osiedle Na
Skarpie, gdzie u zbiegu ulic Ślaskiego i Konstytucji
3 Maja odsłonięto tablicę z nazwą ronda im. adw.
Stefana Michałka.

Staraniem m.in. Okręgowej Rady Adwokackiej w
Toruniu Radni Miasta podjęli 22 lutego tego roku
uchwałę o upamiętnieniu mec. Michałka, nadając
nazwę jednemu z toruńskich rond.

Adw. Stefan Michałek był synem Bolesława -
adwokata i notariusza oraz Melanii - nauczycielki i
działaczki społecznej w Nowym Mieście. Po
ukończeniu gimnazjum w Brodnicy studiował
prawo i ekonomię na uniwersytetach w Bonn,
Monachium i Królewcu. Pod koniec stycznia 1920
przybył do Torunia i objął stanowisko sędziego
Sądu Okręgowego. 1 lutego 1922 Rada Miejska
wybrała go na prezydenta miasta. Obowiązki te
pełnił od 27 kwietnia 1922 do 8 sierpnia 1924. Był
wiceprezesem Koła Miast Pomorza oraz pierwszym
prezesem założonego 28 maja 1923 między
innymi z jego inicjatywy Towarzystwa Miłośników
Torunia, które funkcjonuje do dziś. Od 1926 roku
do wybuchu II wojny światowej był wraz z
Alfredem Dziedziulem współwłaścicielem bardzo
dobrze prosperującej Cegielni "Saturn" w
Chełmnie. Związany z endeckim Obozem Wielkiej
Polski, w marcu 1928 wybrany został z listy
Związku Ludowo-Narodowego na Sejm RP II
kadencji, ale już po kilku miesiącach złożył
mandat. Od 1938 do wybuchu II wojny światowej
był dziekanem izby adwokackiej w Toruniu.
Obowiązki dziekana pełnił również zaraz po
wojnie, jednak 6 listopada 1945 minister
sprawiedliwości powołał tymczasową ORA i zwolnił
adw. Michałka z funkcji dziekana (prawdopodobnie
z uwagi na jego przedwojenną działalność w
Stronnictwie Narodowym). Niedługo potem, w
okresie represji stalinowskich, mec. Michałek
został na pewien czas skreślony z listy adwokatów
przez Wojewódzką Komisję Weryfikacyjną. Był
również wykładowcą akademickim. W latach
1946–1949 wykładał prawo cywilne na
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika.

Podczas uroczystości głos zabrał Michał Zalewski,
prezydent Miasta Torunia. Mówił, że adw. Stefa
Michałek to wyjątkowa i ważna postać, ponieważ
swoją służbę adwokacką potrafił zamienić na
służbę samorządową. - Honorujemy człowieka o
bogatym życiorysie i bardzo zasłużonego dla życia
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publicznego Torunia. (…) Nadanie rondu tej nazwy
niesie w sobie pochwałę praworządności,
patriotyzmu i służby wolnej Rzeczypospolitej –
mówił prezydent Torunia.

Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej zwrócił uwagę, że adw. Stefan
Michałek był przede wszystkim adwokatem oraz
dziekanem przedwojennym i powojennym izby
toruńskiej. Podkreślał, że w owym czasie można
było znaleźć wiele tego typu wzorców w innych
miejscach Polski. - Adwokaci mieli i mają
zaszczepiony gen patriotyzmu, gen niepodległości
i gen praworządności – mówił prezes NRA.
Przypomniał, że adwokaci zawsze angażowali się
w życie społeczne – jak choćby adwokat toruński
Antoni Bolt, prezydent Torunia, który pełnił tę
funkcję przez 12 lat, czy adw. Władysław Szuman,
który był pierwszym prezesem Sądu Apelacyjnego
w Toruniu. - Pokolenia poprzednie pokazały nam,
jak ważne jest dążenie do niepodległości, to
później procentowało w takie postawy jakie
prezentował adw. Stanisław Hejmowski – obrońca
robotników Poznania 1956, adw. Aniela
Steinsbergowa - obrończyni politycznej i wreszcie
adwokaci – obrońcy polityczni w latach 80-tych,
zaangażowani w ruch Solidarności, z adw. Janem
Olszewskim na czele. Dzisiaj adwokaci są
spadkobiercami tych tradycji, nosicielami takiego
samego genu patriotyzmu, niepodległości i
praworządności. To jest to co daje nam siłę, prawo
i obowiązek do zajmowania dzisiaj stanowiska na
temat konstytucji, trójpodziału władz i obrony
praw i wolności obywatelskich. – podkreślał adw.
Jacek Trela.  

Marcin Czyżniewski, przewodniczący Rady Miasta
Torunia odczytał uchwałę Rady Miasta w sprawie
nadania nazwy rondu im. Stefana Michałka.
Podziękował adw. Wiktorowi Indan-Pykno,
dziekanowi ORA w Toruniu, za inicjatywę i
determinację w dążeniu do nadania tej nazwy.
Podziękował również za wkład adwokatury
toruńskiej w rozwój miasta.

Adw. Michał Jakubaszek, wiceprzewodniczący
Rady Miasta Torunia, podziękował również
pozostałym adwokatom zaangażowanym w tę
inicjatywę - adw. Mateuszowi Chudziakowi, adw.
Weronice Sobczak, adw. Weronice Król-
Dybowskiej, adw. Annie Ruczyńskiej, adw. Ewie
Wielińskiej. Podkreślał, że postawa adw. Michałka
jest drogowskazem dla każdego adwokata.

W sobotę, 15 września, w Dworze Artusa, odbyła
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się konferencja pt.: „100 lat Odrodzonej
Adwokatury Polskiej w służbie społeczeństwu".
Otworzyli ją adw. Wiktor Indan-Pykno, dziekan
ORA w Toruniu i adw. Ewa Wielińska, rzecznik
prasowy ORA w Toruniu. Dziekan Rady zwrócił
uwagę na służebną rolę adwokatury wobec
społeczeństwa. – Tej roli nigdy się nie
wyzbędziemy – podkreślał. Przypomniał również
zasłużonych adwokatów izby toruńskiej m.in.
mecenasów: Antoniego Bolta, Tadeusza
Perdzyńskiego, Stefana Michałka, Ewę Zalewską
oraz Annę Kępę.

Głos zabrał adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA,
który również akcentował, jak wielką wartością
jest zaangażowanie adwokatów w działania
społeczne i państwowe.

Dziekan ORA w Toruniu i wiceprezes NRA wręczyli
pamiątkowe statuetki, które otrzymali: Michał
Zalewski, prezydent Torunia, Janina Mirończuk,
prezes fundacji Światło, Beata Romanowska,
dyrektor wydziału prawnego Urzędu Miasta
Torunia, adw. dr hab. Konrad Zacharzewski z
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, oraz dr Andrzej
Madeja z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

W okolicznościowym wykładzie dr Andrzej Madeja
przypomniał wybitnych przedstawicieli
Adwokatury Pomorskiej okresu dwudziestolecia
międzywojennego. Przypomniał, że adwokaci II RP
kultywowali silne poczucie narodowe i
patriotyczne, zawsze troszczyli się o wzmacnianie
polskości na ziemiach Pomorza. Podkreślał, że
adwokaci byli i są prawną świadomością narodu.  

Janina Mirończuk, prezes fundacji Światło,
przedstawiła zakres działalności reprezentowanej
instytucji, która m.in. prowadzi hospicjum dla osób
nieuleczalnie chorych. Tego wieczoru odbyła się
zbiórka na rzecz fundacji.         

Następnie wykład na temat relacji pomiędzy
adwokaturą a kulturą wygłosił adw. Stanisław
Kłys. Zdaniem Pana Mecenasa trud pracy
adwokata, powszechne niezrozumienie roli
adwokata i towarzyszące temu zarzuty, że broni
przestępcy, świadomość, że jest ostatnią linia
oporu dla swojego klienta, że spotyka się z
wieloma dramatami ludzkimi – to wszystko
pozwala odreagować tylko spotkanie z kulturą.
Przypomniał o projektach kulturalnych
realizowanych przez NRA, jak nagranie spektaklu
R. Brandstaettera „Ja jestem Żyd z Wesela” oraz
płyty z muzyką organową i kazaniami abp. Józefa
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Życińskiego.

Zwieńczeniem obchodów toruńskich były koncerty
ukraińskiego gitarzysty Dymytrowa Hołovenko
oraz pianisty jazzowego Bogdana Hołowni.

Obchodom jubileuszowym towarzyszyło
posiedzenie plenarne Naczelnej Rady
Adwokackiej.
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Europejscy prawnicy na kongresie w Warszawie
Prawnicy zrzeszeni w Federacji Adwokatur
Europejskich (FBE) przyjechali do Warszawy,
aby w dniach 20-22 września uczestniczyć w
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52. kongresie Fédération des Barreaux
d’Europe. 

Tematem przewodnim wydarzenia jest „Prawo do
prywatności w erze cyfrowej”.

W otwarciu konferencji 21 września uczestniczyli
adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, r.pr. Maciej Bobrowicz, prezes
Krajowej Rady Radców Prawnych, sędzia Krystian
Markiewicz, przewodniczący Stowarzyszenia
Sędziów Polskich Iustitia, dr Adam Bodnar,
Rzecznik Praw Obywatelskich, José de Freitas,
pierwszy wiceprzewodniczący CCBE, Wojciech
Wiewiórowski, zastępca Europejskiego Inspektora
Ochrony Danych, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej
Adwokatury oraz gospodarze: Michele Lucherini,
przewodniczący FBE, adw. Mikołaj Pietrzak,
dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie oraz r.pr. Włodzimierz Chróscik,
dziekan Okręgowej Rady Radców Prawnych w
Warszawie.

Adw. Mikołaj Pietrzak otwierając konferencję
podziękował za to, że FBE zdecydowało się
zorganizować kongres w Warszawie. Podziękował
również FBE, CCBE i międzynarodowym
organizacjom prawniczym za wsparcie okazywane
w ostatnich latach w utrzymaniu w Polsce
standardów demokratycznych, praworządności,
przestrzegani praw człowieka oraz niezależnego
sądownictwa. Podkreślał, że czas, w którym
europejscy prawnicy przyjeżdżają do Polski jest
bardzo symboliczny, biorąc pod uwagę ostatnie
wydarzenia związane z polskim wymiarem
sprawiedliwości. Nawiązując do tematu kongresu
podkreślał, że prawo do prywatności, jak każde z
fundamentalnych praw człowieka, nie istnieje bez
aspektu proceduralnego, które zapewnić może
wyłącznie niezależny sąd.    

Michele Lucherini w swoim przemówieniu zwracał
uwagę na wspólne cele przyświecające FBE i CCBE
– to idea prawa. Podkreślał, że w Europie coraz
częściej słyszy się o zakusach na niezawisłość
sędziowską, a w takiej sytuacji prawnicy nie mogą
milczeć. Zmiany w tym zakresie muszą być oparte
na zasadach demokratycznych i praworządnych.
Nawiązał również do tematu przewodniego
kongresu – w obecnych czasach trzeba znaleźć
równowagę między prawem do prywatności a
bezpieczeństwem ogółu.  

José de Freitas również odniósł się do tematyki
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kongresu. Jego zdaniem prawo do prywatności w
epoce cyfrowej to ważny i aktualny temat. Od
kilku lat trwa dyskusja jak wyważyć konieczność
bezpieczeństwa narodowego i poszanowanie
prywatności obywatelskiej. Dzisiejsza technologia
– jak na przykład sztuczna inteligencja czy Big
Date - niesie ze sobą duże niebezpieczeństwo w
zakresie ochrony prywatności obywateli.
Zauważył, że Komisja Europejska powołała grupę
ekspercką, której zadaniem jest analiza korzyści i
zagrożeń ze strony najnowszych technologii
cyfrowych. Wiceprzewodniczący CCBE nawiązał
również do sytuacji polskiej reformy sądownictwa.
– Erozja praworządności i zamach na trójpodział
władzy w Polsce niepokoją organizacje
międzynarodowe. Organizacje te wydają jasne
wytyczne dotyczące niezawisłości sądowniczej.
Kiedy jakiś kraj łamie te standardy, to niesie ze
sobą niebezpieczeństwa dla całej Unii
Europejskiej, takie jak: nierówne traktowanie
obywateli, nepotyzm czy nadużywanie władzy
państwowej. – mówił.

Jako keynote speaker wystąpił dr Adam Bodnar,
Rzecznik Praw Obywatelskich, który mówił, że
głównym zagrożeniem i niebezpieczeństwem jest
wykorzystywanie przez władzę państwową
nowości technologicznych w uzyskaniu
partykularnych korzyści. RPO przytoczył
orzecznictwo ETPCz w zakresie przejęcia
komunikacji w firmach prawniczych. ETPCz
zwracało uwagę, że przepisy powinny jasno
rozróżniać prawo do pozyskiwania danych
związanych z pracą zawodową prawnika, a inną
działalnością, niezwiązaną z wykonywaniem
obowiązków prawniczych. ETPCz zwracało również
uwagę na sprawowanie kontroli nad
pozyskiwaniem danych. Takie zadanie spełnia np.
inspektor ochrony danych osobowych. Dr Bodnar
zwrócił również uwagę, że brak jest nadzoru nad
służbami specjalnymi, a to jest konieczne w celu
uniknięcia nadużyć. W celu zapewnienia ochrony
praw i swobód obywatelskich w zakresie ochrony
prawa do prywatności istotne jest powołanie
komisarzy ds. kontroli prywatności oraz
niezależność zawodów zaufania publicznego.      

Po wystąpieniu RPO rozpoczął się pierwszy panel
dyskusyjny zatytułowany: „Europejskie wyzwania
w zakresie ochrony danych”, poświęcony ochronie
danych z perspektywy europejskiej oraz
aktualnym problemom dotyczącym stosowania
RODO, czyli unijnego rozporządzenia o ochronie
danych osobowych. Moderatorem tego panelu był
Michele Lucherini, udział wzięli: Izabela
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Konopacka, Francesco Tregnaghi oraz Bas
Martens.

W drugim panelu na temat: „Rządy i ograniczenia
prywatności” uczestnicy debaty omówili możliwe
ograniczenia prywatności przez państwo, a także
analizowali przypadki niewłaściwego
wykorzystywania danych osobowych przez
władze. Panel moderowała Dominique Attias,
wiceprzewodnicząca FBE, a udział w panelu wzięli:
Wojciech Wiewiórski, Katarzyna Szymielewicz i
Scarlet Kim.

Popołudniowy panel „Wykorzystywanie i
niewłaściwe wykorzystywanie danych osobowych
oraz horyzontalna ochrona przeciwko naruszaniu
prywatności” poświęcony jest nadużyciom, jakich
dopuszczają się podmioty prywatne. W tej części
omówione zostaną również regulacje oraz
zagadnienia praktyczne. Panel moderować będzie
Julio Naveira, prezes Katalońskiej Rady
Adwokackiej, udział wezmą: Olivier Raynaud,
Carmen Perez-Andujar oraz Marcin Górski.

Jutro odbędzie się generalne zgromadzenie
Fédération des Barreaux d’Europe.

Organizatorami Kongresu są warszawska
Okręgowa Rada Adwokacka i Okręgowa Izba
Radców Prawnych. 
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Adwokatura pamięta - uroczystości 79. rocznicy
napaści ZSRR na Polskę
W poniedziałek, 17 września 2018 roku przypadła 79. rocznica napaści sowieckiej na
Polskę. Z tej okazji Miasto Stołeczne Warszawa zorganizowało doroczne uroczystości na
Skwerze Matki Sybiraczki – pod pomnikiem Pomordowanych i Poległych na Wschodzie.
Naczelną Radę Adwokacką na uroczystościach reprezentował adw. Bartosz Grohman –
członek NRA.

Na wstępie orkiestra wojskowa odegrała Hymn Państwowy a trębacz warszawskiej straży miejskiej
odegrał hejnał Warszawy. Uroczystości rozpoczęło powitanie uczestników - weteranów, członków
Rodzin Katyńskich, władz państwowych i samorządowych. Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego
minister Dariusz Gwizdała odczytał list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Prezydent napisał, że 17
września to dzień, który otworzył ogrom cierpień. Walczącą z Niemcami Polskę napadł drugi agresor,
dokonując czwartego rozbioru Polski. Oznaczało to lata cierpień, wywózek i prześladowań. Było też
silne uderzenie w polską inteligencję, a Sybiracy byli karani za wierność Polsce.

Kolejny list, tym razem od premiera Mateusza Morawieckiego, odczytał minister Marek Suski.
Premier wspomniał, że 17 września to jedna z najtragiczniejszych dat w historii Polski. Sojusz dwóch
zbrodniczych totalitaryzmów zadał Polsce cios w plecy. Zaczął się rozdział sowieckiej dominacji.
Teraz możemy o tym mówić i – jak podkreślił Premier - po latach żywimy nadzieję, że potrafimy w
pełni odczytać sens naszych dziejowych doświadczeń. 

Następnie głos zabrała zastępca prezydenta Warszawy Renata Kaznowska. Stwierdziła, że na mocy
tajnego porozumienia Armia Czerwona weszła do Polski. Był to cios w plecy dla walczącej Polski.
ZSRR bezprawnie zaanektował połowę naszego kraju. Wysiedleni jechali tygodniami na nieludzką
ziemię. Umierali w mrozach tajgi i w spiekocie Kazachstanu. Prezydent Kaznowska zauważyła, że na
pomniku są symbole katolickie, prawosławne, żydowskie i muzułmańskie, bo taka była wtedy
Rzeczypospolita. Zaapelowała, aby pamięć o losie Sybiraków pozostała w polskich sercach na
zawsze.

Kolejno głos zabrał prezes Fundacji Pomordowanych na Wschodzie, generał w stanie spoczynku Leon
Komornicki, który uczcił pamięć ofiar oraz oddał cześć pamięci inicjatora pomnika Poległym i
Pomordowanym na Wschodzie, Wojciecha Ziembińskiego oraz ks. Stefana Niedzielaka - kapelana
rodzin katyńskich.  

Wystąpienia mieli także prezes Federacji Rodzin Katyńskich Izabela Saryusz Skąpska, Mieczysław
Pogodziński ze Związku Sybiraków, prezes warszawskiego oddziału związku Sybiraków Stanisław
Sikorski oraz przedstawiciele organizacji katyńskich i kombatanckich. 

                            18 / 38



Odmówiono ekumeniczną modlitwę za pomordowanych i poległych na Wschodzie. Dowódca
Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego odczytał Apel Pamięci. 

Następnie pod pomnikiem złożono wieńce i wiązanki kwiatów. Adwokat Bartosz Grohman złożył
wiązankę od Adwokatury Polskiej z napisem „Adwokatura Polska Pamięta”.

Na zakończenie uroczystości odśpiewano hymn sybiraków.
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VII Zjazd Cywilistów 24-25 września w Krakowie
VII Ogólnopolski Zjazd Cywilistów odbędzie się w dniach 24-25 września w Krakowie.
Tematem przewodnim Zjazdu będzie aksjologia prawa cywilnego i cywilnoprawna ochrona
dóbr. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął prezes Naczelnej Rady Adwokackiej
adw. Jacek Trela.

Zjazd będzie miał miejsce w Centrum Dydaktycznym  WPiA UJ ul. Krupnicza 33a

Program wydarzenia:

24 września 2018 r.

od godz. 8:30 rejestracja Uczestników

godz. 9-9.30 otwarcie Zjazdu przez dziekana WPiA UJ i adw. Jacka Trelę, prezesa NRA oraz
wystąpienia zaproszonych gości

Panel I moderator (prof. dr hab. Maksymilian Pazdan)

godz.9.30 do 13:00

godz. 9.30 – 10.30 (wraz z dyskusją)

Prawa i wolności konstytucyjne a prawa podmiotowe prawa cywilnego. Przydatność konstrukcji
prawa podmiotowego (prof. dr hab. M. Pyziak-Szafnicka)

godz. 10.30 – 11.30 (wraz z dyskusją)

Nadużycie ochrony dóbr osobistych (prof. dr hab. Elżbieta Traple)

godz. 11.30 – 12.15 Przerwa na kawę

godz.12.15 -13.15 (wraz z dyskusją)

Dobra chronione prawem deliktowym (dr Radosław Strugała)

godz. 13.15 – 14.45 lunch (Sala Wystawowa Audytorium Maximum, ul. Krupnicza 33)
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Panel II moderator (prof. dr hab. Adam Olejniczak)

godz.14.45 do 16:45

godz. 14:45-15:45 (wraz z dyskusją)

Ochrona praw ze stosunków prawnorodzinnych (prof. dr hab. Tomasz Sokołowski)

15.45 – 16.45 (wraz z dyskusją)

Instrumenty ochrony rodziny w prawie spadkowym (prof. dr hab. Bogudar Kordasiewicz)

godz.16.45-17.00

spotkanie kierowników katedr w celu ustalenia terminu i miejsca następnego zjazdu

godz. 19.00 do 2.00 uroczysta kolacja (Sala Wystawowa Audytorium Maximum, ul. Krupnicza 33)

25 września 2018 r.

Panel III moderator (prof. dr hab. Fryderyk Zoll)

9.30 – 11.30

godz. 9.30-10.30 (wraz z dyskusją)

Autonomia woli a automatyzacja obrotu prawnego (granice przypisania skutków prawnych
oświadczenia) (prof. dr hab.
Maciej Gutowski)

godz.10.30 – 11.30 (wraz z dyskusją)

Korygowanie skutków czynności prawnych według kryteriów słusznościowych (klauzule generalne a
autonomia woli) (dr
Mateusz Grochowski)

godz.11.30 – 12.15 przerwa na kawę

Panel IV moderator (prof. dr hab. Wojciech Popiołek)

12.15 – 14.15

godz.12.15 – 13.15 (wraz z dyskusją)
Dobra cyfrowe jako przedmiot stosunków cywilnoprawnych (prof. UŚ dr hab. Monika Jagielska)

godz. 13.15 – 14.15 (wraz z dyskusją)

Wielopodmiotowość strony stosunku prawnego (dr hab. B. Swaczyna)

14.15 -14.30

Zamknięcie Zjazdu przez Dziekana WPiA UJ
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(zobacz stronę Zjazdu Cywilistów)

 

Konferencja aplikantów adwokackich: Prawo w
internecie
IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa Aplikantów Adwokackich pt. "Prawo w internecie"
odbędzie się 24 listopada w Warszawie. 

Patronat nad Konferencją objęli Prezes Naczelna Rada Adwokacka oraz Dziekan Okręgowa Rada
Adwokacka w Warszawie.

W tym roku Konferencja będzie nie tylko okazją do spotkania, wspólnego wysłuchania wykładów
eksperckich i wspólnej zabawy podczas imprezy zwieńczającej Konferencję, ale przede wszystkim ma
stać się forum wymiany poglądów naukowych pomiędzy nami - aplikantami.

Tematyką tegorocznej Konferencji jest "Prawo w Internecie", a więc prawne aspekty codziennego
funkcjonowania, prowadzenia biznesu, popełniania i ścigania przestępstw w Internecie. Mamy
nadzieję, że tak szeroki i aktualny temat pobudzi prelegentów i publiczność do ożywionej dyskusji.

Organizator, czyli Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Warszawskiej, zachęca wszystkich do
wzięcia czynnego udziału w Konferencji i zgłoszenia abstraktu swojego wystąpienia w ramach
jednego z trzech paneli:
1. Cyberprzestępstwa w perspektywie krajowej i transgranicznej;
2. Wpływ rozwoju Internetu na swobodę umów;
3. Nadążyć za postępem - czyli o potrzebie wprowadzenia nowych przepisów unijnych i krajowych
regulujących funkcjonowanie Internetu.

Zgłoszenia można nadsyłać do 7 października.

Najważniejsze informacje dotyczące naboru abstraktów:
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planowane wystąpienia nie mogą przekroczyć 15 minut;
abstrakt powinien liczyć maksymalnie 300 słów (może być krótszy);
nabór otwarty jest dla wszystkich aplikantów adwokackich;
zgłoszenia prosimy wysyłać mailowo na adres: konferencja.aplikantow.2018@gmail.com

(zobacz wydarzenie na Facebooku)

 

Zaproszenie do międzynarodowego konkursu z
zakresu praw człowieka
UIA zaprasza do udziału w międzynarodowym konkursie z zakresu praw człowieka
– Mémorial de Caen. Osoby zainteresowane uczestnictwem powinny przesłać swoje
wystąpienie oparte o okoliczności sprawy, która dotyczyła naruszeń praw człowieka, w
terminie do dnia 9 listopada 2018 r.

W połowie grudnia 2018 r. spośród uczestników zostanie wybranych dziesięciu finalistów, którzy
otrzymają zaproszenie do Caen (Francja), aby w dniu 27 stycznia 2019 roku zaprezentować swoje
wystąpienia przed jury.

Przewidziane są nagrody pieniężne w wysokości od 4000 do 8000 EUR.

Finaliści uhonorowani zostaną rocznym członkostwem w Union International des Avocats, a laureat
otrzyma zaproszenie na kongres UIA organizowany w 2019 r. w Luksemburgu.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne są na stronie: www.memorial-caen.com

W załączeniu broszura dotycząca wydarzenia (zobacz broszurę).

(czytaj Regulamin)
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Praktyki dla prawników w Niemczech kwiecień-
czerwiec 2019
Niemiecka Fundacja Międzynarodowej Współpracy Prawnej (IRZ) we współpracy z
Niemiecką Federalną Izbą Adwokacką (Bundesrechtsanwaltskammer) oraz
Stowarzyszeniem Prawników Niemieckich (Deutscher Anwaltverein) zapraszają do udziału
w programie praktyk dla prawników od 24 kwietnia do 1 czerwca 2019 r.

O udział w stażu mogą się ubiegać młodzi prawnicy, zajmujący się prawem cywilnym i handlowym.
Mile widziane kilkuletnie doświadczenie zawodowe, o staż mogą się również ubiegać osoby na
ostatnim roku aplikacji. Wymagana jest bardzo dobra znajomość języka niemieckiego. O staż nie
mogą ubiegać się prawnicy, którzy pracują w niemieckiej kancelarii prawnej.

Wnioskodawcy ubiegający się o udział w programie muszą złożyć do IRZ następujące dokumenty:
- wypełniony formularz zgłoszeniowy (wyłącznie formularze zgłoszeniowe wypełnione komputerowo
zostaną zaakceptowane)
- jedno zdjęcie paszportowe (kolorowe zdjęcie z dobrą rozdzielczością), które może być umieszczone
na formularzu zgłoszeniowym lub przesłane osobno (wymagany format JPEG),
- życiorys w języku niemieckim (napisany komputerowo) zawierający pełny adres pocztowy, numer
telefonu i adres e-mail.

(pobierz formularz)

Dokumenty aplikacyjne należy przesłać pocztą elektroniczną do IRZ na adres vitzthum@irz.de do
dnia 20 listopada 2018 roku. Nie jest wymagane przesyłanie dokumentów aplikacyjnych dodatkowo
pocztą. Niekompletne dokumenty aplikacyjne nie będą rozpatrywane.

Organizatorzy zapewniają:
- Zakwaterowanie i wyżywienie podczas seminarium wprowadzającego i seminarium ewaluacyjnego
- Koszty podróży z miejsca odbywania się seminarium wprowadzającego (Königswinter k.Bonn) do
miejsca stażu i z miejsca stażu do  miejsca seminarium ewaluacyjnego (Bonn)
- zakwaterowanie w miejscu odbywania stażu (jeśli zakwaterowanie jest rezerwowane przez samych
uczestników, koszty zostaną pokryte do maksymalnej kwoty, która zostanie ustalona w porozumieniu
z IRZ)
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- Dodatek na utrzymanie podczas stażu w wysokości 550 €
- Ubezpieczenie zdrowotne, które pokrywa koszty leczenia w przypadku ostrej choroby

Koszty podróży do Königswinter k.Bonn i następnie powrotu z Bonn będą ponoszone przez
uczestników.

(zobacz program w j. niemieckim)

 

(zobacz program w j.angielskim)

Otwarty Turniej Prawniczy Toga Golf i Mistrzostwa
Polski Izb Adwokackich w Golfie
Dwudniowe zawody w ramach indywidualnego otwartego turnieju TOGA GOLF 2018 i VII
Mistrzostw Polski Izb Adwokackich w Golfie odbyły się 15 i 16 września w Naterkach koło
Olsztyna.

Turniej Toga Golf odbył się po raz 19-sty. Jest to jedna z najstarszych cyklicznych imprez golfowych w
Polsce. Od lat skutecznie popularyzuje tę dyscyplinę organizując nie tylko turniej dla golfistów, ale
także Akademię Golfa dla osób nie grających w golfa, ale chcących spróbować swych sił. Ta trudna,
olimpijska dyscyplina jest obciążona wieloma fałszywymi wyobrażeniami. Gra w golfa to poważny
wysiłek dla całego organizmu oraz świetny sposób na zachowanie dobrej sylwetki i kondycji. Dla
adwokatów jest to idealny sposób na relaks i na ciekawe spędzanie czasu. Wielką atrakcją jest
odwiedzenie jednego z najpiękniejszych polskich pól golfowych w Polsce – pola klubu Mazury Golf &
Cuntry Club w Naterkach koło Olsztyna.

Zawody są dwudniowe. W sobotę 15 września 2018 został rozegrany indywidualny otwarty turniej
główny XIX TOGA GOLF 2018 i VII Mistrzostwa Polski Izb Adwokackich w Golfie. W niedzielę 16
września 2018 r. uczestnicy mieli szansę poprawić wyniki w XIX Turnieju TOGA REWANŻ 2018.
Oprócz klasyfikacji adwokatów każdego dnia była prowadzona klasyfikacja prawników obejmująca
przedstawicieli pozostałych zawodów prawniczych i klasyfikacja open.  

Pierwszy dzień wymagał hartu ducha i ciała, gdyż start zawodów odbywał się w ulewnym deszczu.
Indywidualnie klasyfikację adwokatów wygrał adw. Stanisław Borzdyński (Izba Pomorska) przed adw.
Grzegorzem Jaworskim (Izba Katowicka) i adw. Andrzejem Matajem (Izba Szczecińska). Wśród pań
triumfowała adw. Elżbieta Wolschendorf-Łazowska (Izba Łódzka). W rywalizacji prawników zwyciężył
Paweł Skarżyński, a kategorię open wygrał Zbigniew Cichy.

W VII Mistrzostwach Polski Izb Adwokackich w Golfie zwyciężyła drużyna Izby Adwokackiej w
Szczecinie w składzie adw. Mirosław Łopatto i adw. Andrzej Mataj. Drugie miejsce zdobyli
reprezentanci Pomorskiej Izby Adwokackiej w składzie adw. Roman Olszewski i adw Stanisław
Borzdyński, a trzecie miejsce wywalczyli obrońcy tytułu, drużyna adwokatów reprezentujących Izbę
Łódzką w składzie adw. Elżbieta Wolschendorf-Łazowska i adw. Jagoda Wolska.

Wieczorem odbył się tradycyjny bankiet, podczas którego przeprowadzony został już kultowy
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konkurs puttowania na niezniszczalnej zielonej macie, posiadającej oprócz dołka, również bunkier i
przeszkodę wodną. Rywalizacja była niezwykle zacięta i wymagała wielu rund eliminacyjnych.
Wreszcie, kiedy emocje sięgnęły zenitu, w kilkuosobowej dogrywce, trafiając trzy putty z rzędu do
dołka, triumfował adw. Jerzy Dobrzański (Izba Olsztyńska).

Drugi dzień to tradycyjnie czas na poprawę wyników podczas zawodów TOGA REWANŻ. Pogoda tym
razem była idealna dla tej dyscypliny. Klasyfikację adwokatów wygrał adw. Krzysztof Łazowski, wśród
prawników triumfował ponownie Paweł Skarżyński, a klasyfikację „open” wygrał Cezary Łosko.
Turniej główny organizowany przez Okręgową Radę Adwokacką w Olsztynie w tym roku pomimo
fatalnej pogody w pierwszym dniu zawodów, zgromadził ponad 130 uczestników.

Zawody nie mogłyby się odbyć, gdyby nie wsparcie zawodów przez Naczelną Radę Adwokacką.
Honorowym patronem zawodów od lat jest adw. StanisŁaw Estreich - Przewodniczący Komisji
Integracji Środowiskowej Sportu, Turystyki i Wypoczynku NRA. Więcej informacji na stronie
www.togagolf.pl.

Zapraszamy za rok, na jubileuszową, już dwudziestą odsłonę Toga Golf.

ORA Olsztyn
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XXIX Ogólnopolska Spartakiada Prawników w
Opolu
XXIX Ogólnopolska Spartakiada Prawników odbyła się 12-16 września w Opolu.
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Organizatorami byli Izba Adwokacka w Opolu przy współpracy z Opolskim Związkiem Piłki
Nożnej.

Było to pierwsze tak duże wydarzenie w Opolu, które przyciągnęło do naszego miasta rekordową
liczbę ponad 650 prawników z całej Polski, reprezentujących wszystkie zawody prawnicze, tj.
adwokatów, sędziów, prokuratorów, radców prawnych, notariuszy, komorników.

Swoją obecnością zaszczycili nas tak znakomici prawicy, jak rzecznik prasowy Sądu Najwyższego
sędzia Michał Laskowski, dziekan ORA w Opolu adwokat Marian Jagielski, wiceprezes Sądu
Okręgowego w Opolu sędzia Paweł Mehl, wiceprezes KIRP Michał Korwek, czy wiceprezes Związku
Prawników Polskich Andrzej Josse.

W trakcie ponad 3-dniowych zmagań sportowych stojących na bardzo wysokim poziomie startujący
zdobyli ponad 850 medali w 70 konkurencjach.

Najbardziej spektakularną dyscypliną okazały się wyścigi smoczych łodzi rozegrane na wodach Odry,
w których brało udział 17 załóg, w tym załoga reprezentująca Opolszczyznę, zajmująca doskonałe 3
miejsce (w składzie m.in. adw. Tomasz Sak, adw. Rafał Dobrzyński, adw. Paweł Rosak, sędzia Daniel
Kliś, sędzia Mateusz Świst), a także wyścigi gokartów, w których w ścisłej czołówce uplasował się
adw. Piotr Miedziejko.

Najwięcej zawodników, bo ponad 170, wzięło udział w turnieju piłki nożnej rozegranym na murawie
opolskiego Stadionu im. Olimpijczyków, w którym po emocjonującym finale z drużyną „Orłów
Temidy”, wygrał zespół reprezentujący OIRP we Wrocławiu.

Dodać przy tym należy, iż trzon drużyny „Orłów Temidy” stanowią adwokaci i aplikanci adwokaccy
Izby Opolskiej, a to Mateusz Antochów, Tomasz Bodziony, Łukasz Wójcik, Wojciech Wójcik oraz Izby
Wrocławskiej – Łukasz Kłak, Paweł Wójcik, Mateusz Fudali.

Zawody sportowe rozgrywano m.in w nowo oddanym obiekcie Stegu Arena zwanym popularnie nadal
Okrąglakiem. W tej pięknej i niezwykle nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej były rozgrywane
mecze badmintona oraz ringo. Stworzenie tej ostatniej dyscypliny przypisuje się polskiemu
szermierzowi i dziennikarzowi Włodzimierzowi Strzyżewskiemu. Gospodarzy reprezentował w ringo f-
sz KMP w Opolu – asp. Piotr Chwastowski – były reprezentant Polski w tej dyscyplinie – który
zdominował zawody zdobywając złoto w konkurencji indywidualnej oraz deblowej (w parze deblowej
z adw. Grzegorzem Kołtowskim z Wroclawia), jednak w grze mieszanej ustępując nieznacznie i dosyć
niespodziewanie parze z Wrocławia: adw. Renata Kopczyk, adw. Dominik Szewioła, zajmując
ostatecznie druga lokatę.

W badmintonie tradycyjnie najliczniejszą była reprezentacja z Wrocławia, która zdobyła blisko połowę
wszystkich medali w tej dyscyplinie.

Niespodziankę sprawili kibicom koszykarze z Poznania, którzy po kilku latach dominacji Wrocławian
odebrali złote medale.

Adwokaci między sobą rozdzielili medale w squashu w kategorii wiekowej do lat 40 odprawiając poza
odium kolegów reprezentujących pozostałe zawody prawnicze.

Adw. Kamil Majchrzak z Wrocławia po niezwykle efektownym pojedynku w półfinale z kolegą z Izby
apl. adw. Bartoszem Piechowiakiem pewnie pokonał w finale adw. Huberta Łapinskiego.

Oprócz zmagań sportowych uczestnicy Spartakiady uczestniczyli także w licznych imprezach
towarzyszących, które odbywały się w Centrum Rozrywki „Kubatura”, Restauracji „Radiowa” oraz
Gali Mistrzów Sportu w Centrum Wystawienniczo – Kongresowym.
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Szczególna ta ostatnia impreza uznana została za wydarzenie Spartakiady, bowiem w uroczystej Gali
poprowadzonej przez dziennikarzy Radia Opole Magdalenę Szybińskiej i Kacpra Śnigórskiego,
uczestniczyli reprezentujący Partnerów Spartakiady Wicewojewoda Opolski Violetta Porowska,
Wicemarszałek Województwa Szymon Ogłaza, Prezydent Miasta Opola Arkadiusz Wiśniewski,
Dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu Opolskiego Piotr Stec.

Goście po widowiskowym występie Zespołu Pieśni i Tańca Opole, przy znakomitej muzyce, bawili się
do wczesnych godzin porannych.

 

fot. Mirosław Szozda
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Klub Adwokatów w Krakowie: wieczór artystów
węgierskich
W Klubie Adwokatów 17 września odbył się wernisaż prac Ferenca Zieglera Nemetha -
węgierskiego malarza, tworzącego swoje prace od ponad dwudziestu lat. Organizatorem
wystawy była Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie oraz Konsulat Generalny Węgier w
Krakowie.

Otwarcia wernisażu dokonali dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie adw. Paweł Gieras
oraz konsul generalny Węgier w Krakowie prof. Adrienne Körmendy. Przedstawione prace spotkały
się z entuzjastycznym przyjęciem. Wiele z nich znalazło swoich nabywców już w trakcie wernisażu.

Wernisaż uświetnił koncert wybitnego wirtuoza, jednego z czołowych węgierskich cymbalistów
młodego pokolenia Jenő Lisztesa, któremu towarzyszył zespół w składzie: Kalman Cseki – fortepian,
Dawid Czernik – skrzypce, Mateusz Dudek – akordeon, Jacek Długosz – gitara, Mateusz Frankiewicz –
kontrabas. Muzycy występowali razem pierwszy raz publicznie i swoją grą zachwycili zgromadzone
audytorium. Część muzyczną wernisażu prowadził, jak zwykle z wielką swadą i polotem, animator
kultury i adw. Stanisław Kłys.

Spotkanie w Klubie Adwokatów było także okazją do degustacji rzadkich odmian win z węgierskich
winnic.

Wystawę prac Ferenca Zieglera Nemetha można nadal podziwiać we wrześniu i w październiku w
Klubie Adwokatów. Serdecznie zapraszamy!
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Wrześniowy numer "Palestry"
Ukazał się wrześniowy numer "Palestry". W części jest to zeszyt żałobny, z załączonym
wywiadem ze zmarłym 1 września redaktorem naczelnym adw. Czesławem Jaworskim, pt.
"Adwokat spełniony".

Ponadto w numerze m.in. artykuł o podstawach skargi nadzwyczajnej w sprawach karnych pióra dr
Dagmary Gruszeckiej, (czytaj artykuł), artykuł prof. Teodora Szymanowskiego o zmianach
przestępczości w Polsce w ostatnim trzydziestoleciu (czytaj artykuł).

Redakcja zachęca też do lektury felietonu adw. Andrzeja Tomaszka (czytaj felieton).

Oprócz wywiadu z adw. Czesławem Jaworskim (czytaj wywiad), zeszyt zawiera wiersz adw. Ewy
Stawickiej (czytaj) oraz wspomnienie o zmarłej w lipcu niezłomnej adwokat Ewie Juszko-Pałubskiej
(czytaj wspomnienie).
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www.palestra.pl

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

14-15 września, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Toruniu. (czytaj
relację)

14-15 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz przedstawiciele NRA wzięli udział w
uroczystościach 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej zorganizowanych przez toruńską izbę
adwokacką. (czytaj relację)
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17 września, adw. Bartosz Grohman – członek NRA, reprezentował Naczelną Radę Adwokacką na
uroczystościach 79. rocznicy napaści sowieckiej na Polskę, które odbyły się pod pomnikiem
Pomordowanych i Poległych na Wschodzie. (czytaj relację)

18 września, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.
Prezydium NRA omówiło temat zmiany statutu Centrum Mediacyjnego przy NRA i Regulaminu
Centrum Mediacyjnego przy NRA. Do opracowania propozycji zmian powołano zespół w składzie:
przewodniczący - adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, a także członkowie: adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, adw. dr Małgorzata
Kożuch, członek NRA oraz adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, dziekan ORA w Białymstoku.
Zaproszony na posiedzenie adw. Bartosz Grohman, członek NRA, przedstawił założenia finansowe
związane z remontem lokalu NRA, zakupionym w 2016 r.
Prezydium NRA zapoznało się z prezentacją części Wirtualnego Muzeum Adwokatury Polskiej i
zatwierdziło projekt do dalszych prac.
Adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, przedstawił założenia do zmian elektronicznej wersji
pisma „Palestra”, która ma być oparta na nowoczesnej technologii.
Prezydium NRA omówiło temat komunikacji zewnętrznej NRA.
Adw. prof. dr hab. Piotr Kardas zrelacjonował posiedzenie Stałe Komitetu CCBE w Brukseli, w którym
brał udział w dniach 12-15 września. Poinformował, że w dalszym ciągu trwają prace nad dyrektywą
o statusie prawnika, w której zawiera się rozwiązanie obligatoryjnej przynależności do samorządu.
Dodał, że dużą część posiedzenia zajmowały sprawy dotyczące sytuacji wymiaru sprawiedliwości w
Polsce oraz Brexitu. Poinformował również, że 24 listopada w Warszawie odbędzie się posiedzenie
Criminal Law CCBE. Z kolei w dniach 20-22 września w Warszawie odbędzie się Kongres FBE
(Fédération des Barreaux d’Europe, Federacji Adwokatur Europejskich).   
Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Anisę Gnacikowską, zastępcę
sekretarza NRA oraz adw. Agnieszkę Winiarską i adw. Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy prawniczych
NRA.
Ponadto Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla,
skarbnik NRA.

19 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział uroczystości otwarcia Skweru Bronisława
Geremka w Warszawie.

20-21 września, przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej, m.in. adw. Anisa Gnacikowska,
zastępca sekretarza NRA i adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, adw. Bartosz Grohman,
cżłonek NRA, adw. Przemysław Rosati, członek NRA oraz adw. Ewa Krasowska, rzecznik
dyscyplinarny Adwokatury wzięli udział w Konferencji Kierowników Szkolenia Aplikacji Adwokackiej w
Białymstoku.

21 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej wzięli udział w otwarciu 52. Kongresu FBE (Fédération des Barreaux d’Europe,
Federacji Adwokatur Europejskich), którego współorganizatorami są Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie i Okręgowa Izba Radców Prawnych w Warszawie. Tematem przewodnim Kongresu jest
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„Prawo do prywatności w erze cyfrowej”. (czytaj więcej)
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